
TRENDY
Jihočeský kraj

2020

Jihočeská společnost 
pro rozvoj lidských zdrojů, o. p. s. 

Husova 9
České Budějovice
370 01
www.jsrlz.cz

Ing. Martin Necid

necid@jsrlz.cz
+420 727 911 027

Kontakt:

TRENDY



Počet obyvatel dlouhodobě roste. 
Od roku 2001 stoupl z 625 293 na 642 133 obyvatel.

Počet lidí užívající internet stále roste. V Jihočeském kraji se čísla pohybují kolem
80% z celkové počtu obyvatel, což je řádí na 4 příčku v porovnání s ostatními kraji.

Krajské město zaznamenalo v roce
2019 poměrně velký přírůstek

obyvatel. Obecně většina okresních
měst svoje počty zvyšuje. 

Nejlépe na tom jsou již zmiňované
České Budějovice (1318) 

a Tábor (279).

OBYVATELSTVO VZDĚLÁVÁNÍ

EKONOMICKÁ VÝKONOST

TRH PRÁCE

Čistý disponibilní důchod domácností (ČDDD), který
naznačuje stav materiálního bohatství domácností trvale

bydlících v jednotlivých regionech, dlouhodobě roste. 
V Jihočeském kraji roste od roku 2014 více než nadprůměrně
(o 4,8 % a 7,6 %). Ve srovnání s ostatními kraji měl Jihočeský

kraj v roce 2018 osmý nejvyšší ČDDD na 1 obyvatele.

V posledních letech poměrně výrazně stoupá stav přímých
zahraničních investic. V Jihočeském kraji až na rok 2017,

kde byl mírný pokles, je tento trend stále stoupající.
Výhodou pro Jihočeský kraj je jeho poloha. Díky sousedství

s Rakouskem, je tento rostoucí trend ještě o něco vyšší.
 Mezi roky 2017-2018 stoupl dokonce o 13 441. S větším

počtem zahraničních investic souvisí i výše HDP. 
Ten zejména v posledních 8 letech stoupl o více než 60 mil.

K 30. 9. 2020 evidovaly kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR v
Jihočeském kraji celkem 12 133 uchazečů o zaměstnání, v evidenci tak

bylo o 251 osob meziměsíčně méně. 
Oproti září roku 2019 bylo evidováno o 3 432 uchazečů o zaměstnání více. 

 
K 30. 9. 2020 podíl nezaměstnaných v Jihočeském kraji meziměsíčně

poklesl o 0,1 procentního bodu na hodnotu 2,7 %. Podíl nezaměstnaných
se meziměsíčně nezměnil v okresech České Budějovice a Tábor, ve všech

ostatních okresech Jihočeského kraje se podíl nezaměstnaných snížil.

Nejčastěji poptávané profese v Jihočeském kraji k 30.
září 2020 (v závorce uveden počet evidovaných
volných míst)
·Montážní dělníci (2300; meziměsíčně +55)
·Řidiči (1779; -211)
·Zedníci (876; -63)

Jihočeský kraj podporuje od roku 2010
stipendijním programem žáky učebních oborů

středních škol.
Cílem je zvýšení zájmu žáků o učební obory,

žák podporovaného oboru může za tři roky získat
až 27 000 Kč. 

Podporované obory:
• strojní mechanik • nástrojař • obráběč kovů
• autolakýrník • pekař • malíř a lakýrník
• klempíř • tesař • zedník • pokrývač
• elektromechanik pro zařízení a přístroje • čalouník


